
 Gültig ab dem 1. August 2024 
 Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Ihre Gültigkeit. 
 Änderungen und Irrtümer vorbehalten! 

 

DJO – JUGENDDORF AHLBECK1 

PREISLISTE 2025 
Alle Preise pro Person und Übernachtung!  
Bettwäsche, Kurabgabe sowie die Endreinigung sind 
im Übernachtungspreis enthalten!  
 
 

Belegungszeitraum vom 14.04.2025 bis zum 12.10.2025 
 

 
 

Gruppenbelegung (ab 12 Personen)2  
Gilt für Jugendliche vor Vollendung des 27. Lebensjahres, bei denen auch die 
Voraussetzungen des § 4 Nr. 23 UStG erfüllt sein müssen (Reisezweck-Bildung).  

 

  

Übernachtungspreis im Mehrbettzimmer mit Etagenbett 31,00 € 

Einmaliger Zuschlag bei Buchung eines Aufenthaltes  

unter 3 Nächten 
5,00 € 

Nutzungspauschale Haupthaus 148,00 € 

  

  

Gruppenbelegung (ab 12 Personen)3  
Für alle anderen Gruppen, bei denen die Voraussetzungen des § 4 Nr. 23 UStG 
nicht erfüllt sind.  

 

  

Übernachtungspreis im Mehrbettzimmer mit Etagenbett 36,00 € 

Einmaliger Zuschlag bei Buchung eines Aufenthaltes  

unter 3 Nächten 
5,50 € 

Nutzungspauschale Haupthaus 156,00 € 

  

  

Einzelreisende/ Familien/ Kleingruppen/ Kinder  
  

Übernachtungspreis Erwachsene im Etagenbett 39,00 € 

Übernachtungspreis Kinder von 4 – 16 Jahren 24,00 € 
Kinder bis zur Vollendung des 3. Lebensjahres übernachten 
kostenfrei! Ab dem 2. zahlenden Kind bis 16 Jahre gewähren wir 
4,00 € Rabatt pro Nacht und Kind; gilt nicht für 
Gruppenbelegungen. 

 

Einmaliger Zuschlag bei Buchung eines Aufenthaltes  

unter 3 Nächten (ausgenommen sind Kinder) 
6,50 € 

  

  

Extras 
Extras müssen im Vorfeld bei der Reservierung mit zugebucht werden. 

 

  
Nach Absprache ist eine Aufbettung möglich. Die Preise richten sich 
nach dem Bettenpreis der jeweiligen Preiskategorie. 

 

  
  

  

Handtuchset (1 kleines und 1 großes Handtuch) 5,00 € 

Hund pro Tag (Bitte an die Hundedecke denken) 15,00 € 

Zuschlag Küchennutzung pro Bungalow4 30,00 € 

  

Weitere Leistungen auf Anfrage!  

  

Erläuterungen der Fußnoten auf der nächsten Seite!  

Kontakt - Buchungen 
 

djo – Bildungswerk Berlin gGmbH 

Frau Steffi Schieferdecker 

Elberfelder Str. 18 

10555 Berlin 

Tel.: 030 28 88 67 77 1 

Fax: 030 28 88 67 77 7 

E-Mail: jugenddorf.ahlbeck@djo-bb.de 

Internet: www.djo-bildungswerk.de 

 

 

Kontakt – Einrichtung 
 

djo - Jugenddorf Ahlbeck 

Herr Peter Papenbrock 

Jägersberg 20A 

17419 Seebad Ahlbeck 

Tel.: 0151 57 13 93 38 

E-Mail: p.papenbrock@djo-bb.de 

Internet: www.djo-bildungswerk.de 

 

 

 

Hinweise 
 

Das djo - Jugenddorf Ahlbeck ist aufgrund 
seiner Hanglage nicht  barrierefrei! 

 

 

Anreise (Check-in) von 15:00 bis 17:00 Uhr 

oder nach telefonischer Vereinbarung! 

Abreise (Check-out) bis 10:00 Uhr 

 

Pkw-Parkplätze stehen Ihnen in begrenzter 
Anzahl auf dem Gelände zur Verfügung! 

Eine Reservierung ist erforderlich! 

 

WLAN ist in fast allen Bereichen vorhanden 
und kostenlos nutzbar!  

http://www.djo-bildungswerk.de/
http://www.djo-bildungswerk.de/
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Erläuterungen Fußnoten 
 

1Die Daten werden unter Beachtung der Regelungen des Bundesdatenschutzgesetzes in Deutschland erhoben. 
Eine Weitergabe der personenbezogenen Daten an Dritte erfolgt nicht. Die Datenschutzerklärung und 
Informationen gemäß Artikel 13 und 14 DSGVO finden Sie unter: http://djo-bildungswerk.de/datenschutz. 
 

2Die ausgewiesenen Preise sind Preise (i. V. mit § 4 Nr. 23 UStG), die für gemeinnützige Organisationen und Träger 
des öffentlichen Rechts kalkuliert sind. Die Gruppen sind daher verpflichtet, zur Anreise Teilnehmerlisten mit 
Namen und Alter der Teilnehmer einzureichen. Die Gruppenleiter geben darüber hinaus ihre volle Anschrift an. 
Andernfalls gelten die nicht ermäßigten Übernachtungspreise laut unserer Preisliste. Preisänderungen aufgrund 
gesetzlicher Vorgaben sind vorbehalten! 
 
3Bei den aufgeführten Preisen handelt es sich um Endpreise inklusive der zur Zeit gültigen Umsatzsteuer. 
 
4Bei Buchung des Haupthauses stehen Ihnen die Küchen in den Bungalows nur gegen eine einmalige 

Nutzungsgebühr zur Verfügung.  

 
 

 
Hinweise zu Buchungen und ggf. Erstattungen bei Stornierung bzw. Nichtanreise 
 
Für Buchungen bzw. Stornierungen gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Gästehäuser der djo-
Bildungswerk Berlin gGmbH in der jeweils gültigen Fassung zum Abschluss der Buchungen. Wir weisen hier 
insbesondere auf die Punkte 3 Absagen und 4 Ausfallzahlungen hin, in denen die Stornierungen bzw. die 
Verfahrensweise bei nicht Anreise geregelt sind.  
 
Es ist der djo-Bildungswerk Berlin gGmbH daher leider nicht möglich, für nicht angereiste Gäste eine Erstattung 
der Übernachtungskosten zu ermöglichen. Wir empfehlen Ihnen daher den Abschluss einer Reiserücktrittver-
sicherung.  

 
 
 
 
 
 
 
 

http://djo-bildungswerk.de/datenschutz

